Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& baz€ (& neneve 11 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 4 dhe 11
t¢ Ligjit pér Shpronésimin e Pronés sé¢ Paluajtshme nr. 03/L-139 dhe me ndryshimet dhe
plotésimet me Ligjin nr. 03/L-205, nenit 83 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative nr. 05/L-031 dhe neneve 14 dhe 16 t& Statutit t& Komunés nr. 01-020/01-
0050862/18, né zbatim t& Vendimit nr. 01-016/01-0093084/18 pér shpallje t& interesit publik , i
miratuar né Kuvendin e Komunés mé 30.11.2018, merr:

VENDIM PERFUNDIMTAR

Neni 1

Miratohet shpronésimi i pjeséve t& parcelave dhe disa objekteve né Zonén Kadastrale
Podujeve, sipas Listés me pérshkrim t& paluajtshmérive né shtojcé t& kétij Vendimi, pér
arritjen e qéllimit t& ligjshém publik pér realizimin e projektit "Asfaltimi i rrugés te
Xhamia né Podujevé me infrastrukturé pércjellése, ndricim publik, kanalizim fekal,
kanalizim atmosferik, rrjet té ndricimit, ujésjellésit, sinjalizim horizontal dhe vertikal,
ura mbi lumin llap( afér kompleksit banesor Malésiay).

Neni 2

Obligohet Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé dhe Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit qé brenda pesé (5) ditéve t& punés pas miratimit t& kétij
vendimi t& nj&jtin t'ua dérgojé pronaréve ose zotéruesve té interesit né pjesé té pronave
té€ paluajtshme té cilat preken me realizimin e projektit, dhe brenda dhjeté (10) ditéve t&
punés pas miratimit, i njéjti shpallet n& Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés dhe
né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Neni 3

Nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij vendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave
q¢ brenda afatit prej dy (2) vite, t& paguaj plotésisht shumén e kompensimit t& pjeséve té
parcelave dhe disa objekteve t& shpronésuara, té pércaktuar né Aktin e vlerésimit nga
Zyra pér vlerésimin e pronés sé paluajtshme n ‘kuadér t&¢ Ministrisé sé Financave
(shkresa nr.prot.09/271-1 daté 01.07.2019), i cili &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
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Neni 4

Kundér kétij vendimi apo cilés do pjesé té tij, brenda tridhjeté (30) ditéve kalendarike pas
hyrjes n€ fuqi, secili pronar ose zotérues i interesit né pronén e paluajtshme ose né té
drejtat pronésore qé jané objekt i kétij vendimi pérfundimtar, si dhe ¢do person i
interesuar i cili pretendon se ka njé interes t& drejtpérdrejt né pronén e paluajtshme,
pavarésisht nése &shté identifikuar apo jo né vendim, kané t& drejté ankese né Gjykatén
Themelore Prishtiné — Dega né Podujevé, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit, né pérputhje me nenet 36 dhe 37 t& Ligjit nr.03/L-139 pér shpronésimin e
pronés s¢ Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet me Ligjin nr.03/L-205.

Neni 5

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, Drejtoria e
Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Mjedisit.

Neni 6

Me hyrjen né fuqi t&é kétij vendimi, Drejtoria e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé éshté e
obliguar t& kryej veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij, vendim i cili
paraqet baz€ juridike pér regjistrime né librat kadastral né emér té titullaréve té rinj si dhe
ndarjeve teknike té parcelave kadastrale.

Neni 7

Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés
dhe né€ njé gazeté me tirazh té madh.

Vendimi u dérgohet:
Té gjitha Drejtorive té Komunés
Pronaréve ose zotéruesve té interesit
Arkivit

Nr. 02-464/01-0068143/19
Podujevé, 22 gusht 2019
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